
НАРУЧИЛАЦ: Црвени крст Новог Сада – Градска организација 
Број : 05-1/1 
Шифра ЈН 1/2015 
Датум: 06.03.2015.г. 
ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за конкурсну документацију ЈН 1/2015 
 
На основу члана 63. став 2 и став 3 Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', 
бр.124/2012), комисија за јавну набавку ЈН 1/2015 формирана по решењуброј: 05-6/3 од 
03.02.2015.г. даје следећу информацију: 
У отвореном поступку јавне набавке добара -  Намирнице и прехрамбени артикли за 
потребе Народне кухиње Црвеног крста Новог Сада, ЈН 1/2015, примљена су следећа 
питања: 
 
ПИТАЊЕ: 
 
1. Поштовани, 
- У вези са доказивањем испуњености додатног услова за учешће у поступку јавне 
набавке из члана 76. Закона о јавним набавкама, и то услова број 1) "да испуњава услов 
финансијског капацитета", који се доказује тако што се доставља Биланс успеха за 
2014. годину или Извештај о бонитету који обухвата 2014. годину, молимо Вас да нам 
појасните како да докажемо испуњеност овог услова у ситуацији када нисмо у 
могућности да добијмо Биланс успеха за 2014. годину, а самим тим ни одговарјући 
Извештај о бонитету? У складу са изменама правила Агенције за привредне регистре од 
почетка 2015. године, финансијски извештаји се предају до 31. марта за статистичке 
потребе, а до 30. јуна за редовне потребе, и то заједно са мишљем овлашћених 
ревизора, због чега до дана подношења понуде за јавну набавку нећемо бити у 
могућности да Вам прикажемо Биланс успеха за 2014. годину.   
 
- У конкурсној документацији за Јавну набавку број 05-6/2015, шифра набавке ЈН-
1/2015, тражите да се уз понуду достави и биланс успеха за 2014. годину. Одлуком 
Владе израда и достављање завршног рачуна за 32014 одложено је, па у том смислу 
није могуће доставити тражени докуменат за наведену годину, већ за раније године.  
 
Молимо за ваш став по овом питању. 
 
ОДГОВОР: 
 
Поштовани, 
 

С обзиром на чињеницу да су рокови за предају финансијских извештаја за статистичке 
потребе за 2014. годину продужени до 31.3.2015, а за редовне (коначне) финансијске 
извештаје продужени до 30.6.2015 године, Наручилац је извршио измену конкурсне 
документације на страни 7 тачка 4.2  под 1) и продужио рок за достављање понуда на 
18.03.2015.године до 9 часова. 
Обавештење о измени конкурсне документације, као и пречишћен текст конкурсне 
документације објављен је на Порталу Управе за јавне набавке и интернет страници 
Наручиоца дана 26.02.2015.године. 
 
 
 
 
 



 
ПИТАЊЕ: 
 
Поштовани, 
имамо неколико питања везано за ЈАВНУ НАБАВКУ  БР. 05-6/2015, ЈН-1/2015: 
1. Да ли доказ о техничком капацитету треба да се доставља за све партије? 
2. На обрасцу 7.3.1 тражите да су упише рок испоруке, а нигде у документације нисте 
навели који је максимални рок који може да се наведе. Питање: молимо да нам кажете 
који је максимални рок испоруке? 
3. Кадровски капацитет - тражите изјаву да имамо 3 стално запослена радника. Питање: 
да ли изјава треба да буде на меморандуму предузећа у слободној форми? 
4. Да ли смо у обавези да попунимо образац трошкова понуде или је довољно да се 
исти само потпише и овери? 
5. Да ли образац  меничног овлашћења формирамо сами или  треба да је дат уз 
конкурсну документацију? 
6. У обрасцу структуре цене за партију бр. 13, тражите да се наведе стопа ПДВ-а за 
пакет а стопе ПДВ.а су различите по артиклима. Коју стопу да наведемо, просечну или 
и једну и другу? 
7. У истом обрасцу у структури цене по артиклима тражи се цена по јединици мере, 
конкретно за ставку 6. месни нарезак, у пакет стаје 7 комада, да ли се пише цена за 1 
комад или за 7 комада?  
 
ОДГОВОР: 
 
1. Доказ о техничком капацитету (сертификат о имплементираном „HACCP“ систему) 
се доставља  у виду фотокопије у једном примерку која важи за све партије за које се 
подноси понуда 
2. Рок испоруке дефинисан је у тачки 3.3 на страни 5 конкурсне документације и у 
тачки 5.8 став 2 на страни 13 конкурсне документације „Рок испоруке добара: према 
захтеву и потребама наручиоца, сукцесивно на месечном нивоу у периоду од 01. до 05. 
у месецу за годину дана“, што значи да је најдужи дозвољен рок за сукцесивну месечну 
испоруку 5 дана од почетка календарског месеца. 
3. Изјава се доставља на меморандуму предузећа у слободној форми. 
4.  У тачки 5.2 став 12 на страни 11 конкурсне документације дато је следеће упутство: 
„Понуђач може да у оквиру понуде достави укупан износ и структуру трошкова 
припремања понуде.“ 
Стога, Образац трошкова припреме понуде није обавезно попунити и довољно је да се 
исти само потпише и овери. 
5. Образац  меничног овлашћења доставља се на меморандуму предузећа у слободној 
форми у складу са стандардним елементима меничног овлашћења. 
6. У обрасцу структуре цене за партију бр. 13 дата је додатна табела у коју се уносе 
појединачне цене  и стопе ПДВ-а за сваки артикал који је садржан у једном ланч 
пакету, управо из разлога што се стопе ПДВ-а за поједине артикле разликују, па је у 
обрасцу структуре цене за ланч пакете потребно навести просечну стопу ПДВ-а. 
7. У ставки 6. додатне табеле потребно је уписати цену за 7 комада месног нареска 
пошто је то тражена количина овог артикла за један ланч пакет. 
Напомена: 
Наручилац ће сачинити Пречишћен текст II Конкурсне документације и објавити 
га на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца. 
 
Пожељно је да понуђачи своје понуде доставе на обрасцима из Пречишћеног 
текста II Конкурсне документације. 


